
 

 

 

 

 
 

SETTORE 3 – SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 
Servizio Sociali 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 32 - 29 del 14-03-2024 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PERIODO 
01/04/2024  31/03/2027 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
“SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA” 

  
Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 28/12/2023 con il quale è stata attribuita al funzionario 
amministrativo Dott.ssa Laura Misani la funzione di Responsabile del Settore 3 "Servizi Istituzionali 
e alla persona" a far data dal 1 gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2024; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 270 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 
Richiamate: 
- la propria determinazione n. 32-20 del 26/02/2024 avente ad oggetto “Decisione a contrarre per 
l'affidamento della gestione del servizio di assistenza domiciliare (S.A.D.) del comune di Ponte San 
Pietro per il periodo 01/04/2024-31/03/2027 - Avvio procedura negoziata e approvazione 
documentazione di gara (CIG: B0899B599B); 
- il servizio in oggetto sarà affidato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 108, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, sulla base delle risultanze della somma 
dei singoli criteri di valutazione (offerta tecnica + offerta economica) specificati nei documenti di 
gara; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice 
adottando il formale atto; 
 
Visto l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, che prevede l’obbligo di individuare i commissari secondo regole 
di competenza e trasparenza; 
 
Dato atto di individuare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice, con il seguente 
contenuto motivazionale: 
a) dott.ssa Misani Laura, Responsabile del Settore 3 “Servizi Istituzionali e alla Persona” e RUP 
della procedura, presidente della commissione: la scelta è motivata dall’esperienza pluriennale 



DETERMINAZIONE N. 32 - 29 del 14-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

maturata nel settore specifico della presente procedura e ritenuta idonea per la procedura in 
oggetto ai sensi del richiamato articolo 93 del medesimo D.Lgs. n. 36/2023; 
b) dott.ssa Francesca Carminati, Assistente Sociale, membro esperto: la scelta è motivata 
dall’esperienza pluriennale nel settore specifico della presente procedura; 
c) sig.ra Annamaria Vitali, collaboratore amministrativo settore 3 “Servizi Istituzionali e alla 
Persona”, membro esperto: la scelta è motivata dall’esperienza pluriennale nel settore specifico 
della presente procedura; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4, 2° comma del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- gli artt. 47-51 dello Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento per il conferimento, revoca, graduazione e valutazione delle posizioni 
organizzative; 
- la struttura organizzativa dell’Ente, così come aggiornata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 211 del 16/11/2023; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) Di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione 

delle offerte pervenute, le persone di seguito riportate e per le motivazioni espresse in 
premessa: 
a) dott.ssa Misani Laura, Responsabile Settore 3, presidente della commissione 
b) dott.ssa Francesca Carminati, Assistente Sociale, membro esperto 
c) Sig.ra Annamaria Vitali, Collaboratore amministrativo settore 3, membro esperto. 

 
2) Di trasmettere la presente agli interessati. 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune. 
 
4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

5) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera 
e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche 
potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento e dei membri della 
commissione in parola. 

 
6) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 32 - 29 del 14-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 Dott.ssa Laura Misani 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


